

Инвестор	Форма по ОКПО	Код	0322005
Заказчик (Генподрядчик)	по ОКПО		
Подрядчик(Субподрядчик)	по ОКПО		
Стройка:			
Ду 33			
Объект:			
	Вид деятельности по ОКДП		
	Договор подряда (контракта)	номер	
		дата	
	Вид операции		
	Номер документа	Дата составления	Отчетный период
			с по

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) _____ руб.

Сметная стоимость: **49.874** тыс. руб.
 монтажных работ: **0.232** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.305** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **23.533** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 08.2015 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 5. Белинского 30

двор

1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Э03-09-001-50	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей МАФ	м2		15.5	59.75	926.20
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
1. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.8	12.4	74.620	925.29
1. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0001	0.00155	589.67	0.91
			(1)			184.60	0.29
		<i>Накладные расходы</i>				75%	693.97
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	48.61
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 668.77
2.	С1.	Эмаль ПФ-115 зеленая	кг.		0.444	82.00	36.41
3.	С2.	Эмаль ПФ-115зеленая	кг.		2.047	153.77	314.77
4.	Э03-09-001-50	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей качелей	м2		5	59.75	298.77
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
4. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.8	4	74.620	298.48
4. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0001	0.0005	589.67	0.29
			(1)			184.60	0.09
		<i>Накладные расходы</i>				75%	223.86
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	15.68
		<i>Всего с НР и СП</i>					538.31
5.	С3.	Эмаль ПФ-115зеленая	кг.		0.805	153.77	123.78
6.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт.		0.03	28 761.87	862.86
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		арматуры				
		Начисления: Н5= 1.2					
6. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	362.88	10.8864	79.260	862.86
		<i>Накладные расходы</i>				75%	647.15
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	45.30
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 555.31
7.	С4.	Набивка сальниковая	кг.		0.756	280.03	211.70

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5

2 774.49

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

2 774.49

1	2	3	4	5	6	7	8
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 4, 6)						1 564.97
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 4, 6)						109.58
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						4 449.04
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5						4 449.04
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						1 564.97
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						109.58
	Оплата основных рабочих						2 086.63
	Сметная заработная плата						2 086.63
	Трудозатраты осн. рабочих						27.2864
	Нормативная трудоемкость						27.2864
	Сметная стоимость материалов						686.66
	Стоимость механизмов						1.20
	Затраты на эксплуатацию машин						1.20
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	48.23
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	2.96
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	0.22
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						4 500.45
	<u>Раздел 14. Горная 21</u>						
	<i>двор</i>						
8.	Э03-09-001-50	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей МАФ	м2		12	59.75	717.06
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
8. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.8	9.6	74.620	716.35
8. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0001	0.0012	589.67	0.71
			(1)			184.60	0.22
		<i>Накладные расходы</i>				75%	537.26
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	37.63
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 291.95
9.	С5.	Эмаль ПФ-115 зеленая	кг.		1.932	82.00	158.42
10.	Э03-09-001-50	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей качелей	м2		5	59.75	298.77
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
10. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.8	4	74.620	298.48

< 2013-333 * июнь 2015 * >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
10. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.0001	0.0005	<u>589.67</u> 184.60	<u>0.29</u> 0.09
		<i>Накладные расходы</i>				75%	223.86
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	15.68
		<i>Всего с НР и СП</i>					538.31
11.	С6.	Эмаль ПФ-115 зеленая	кг.		0.805	82.00	66.01
12.	Э03-09-001-54	Простая масляная окраска ранее окрашенных поверхностей скамеек	м2		2	9.21	18.43
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
12. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.112	0.224	80.160	17.96
12. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.0004	0.0008	<u>589.67</u> 184.60	<u>0.47</u> 0.15
		<i>Накладные расходы</i>				75%	13.47
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.96
		<i>Всего с НР и СП</i>					32.86
13.	С7.	Эмаль ПФ-115 зеленая	кг.		0.242	82.00	19.84
14.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт.		0.03	28 761.87	862.86
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	арматур ы				
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
14. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	362.88	10.8864	79.260	862.86
		<i>Накладные расходы</i>				75%	647.15
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	45.30
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 555.31
15.	С8.	Набивка сальниковая	кг.		0.756	280.03	211.70
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 14							2 353.09
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							2 353.09
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 8, 10, 12, 14)							1 421.74
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 8, 10, 12, 14)							99.57
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							3 874.40
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 14							3 874.40
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							1 421.74
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							99.57
Оплата основных рабочих							1 895.65

1	2	3	4	5	6	7	8
		Сметная заработная плата					1 895.65
		Трудозатраты осн. рабочих					24.7104
		Нормативная трудоемкость					24.7104
		Сметная стоимость материалов					455.97
		Стоимость механизмов					1.47
		Затраты на эксплуатацию машин					1.47
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	43.81
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	2.69
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	0.26
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					3 921.16
		<u>Раздел 20. Гайдара 31</u>					
		<i>двор</i>					
16.	Э03-09-001-54	Простая масляная окраска ранее окрашенных поверхностей скамеек	м2		4.5	9.21	41.46
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
16. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.112	0.504	80.160	40.40
16. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0004	0.0018	<u>589.67</u>	<u>1.06</u>
			(1)			184.60	0.33
		<i>Накладные расходы</i>				75%	30.30
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.15
		<i>Всего с НР и СП</i>					73.91
17.	С9.	Эмаль ПФ-115 красная	кг.		0.363	87.82	31.88
18.	Э03-09-001-49	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей качелей	м2		5	46.32	231.62
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
18. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	3.1	74.620	231.32
18. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.0005	<u>589.67</u>	<u>0.29</u>
			(1)			184.60	0.09
		<i>Накладные расходы</i>				75%	173.49
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.15
		<i>Всего с НР и СП</i>					417.26
19.	С10.	Эмаль ПФ-115 красная	кг.		0.196	87.82	17.21
20.	С11.	Эмаль ПФ-115 зеленая	кг.		0.609	82.00	49.94

1	2	3	4	5	6	7	8
21.	Э02-02-002-71 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт. арматур ы		0.03	28 761.87	862.86
		Начисления: Н5= 1.2					
21. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	362.88	10.8864	79.260 75% 3%	862.86 647.15 45.30 1 555.31
22.	С12.	Набивка сальниковая	кг.		0.756	280.03	211.70

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 20	1 446.67
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 446.67
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 16, 18, 21)	850.93
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 16, 18, 21)	59.61
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 357.21
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 20	2 357.21
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	850.93
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	59.61
Оплата основных рабочих	1 134.58
Сметная заработная плата	1 134.58
Трудозатраты осн. рабочих	14.4904
Нормативная трудоемкость	14.4904
Сметная стоимость материалов	310.73
Стоимость механизмов	1.35
Затраты на эксплуатацию машин	1.35
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 26.22
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 1.61
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 0.24
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	2 385.28

Раздел 23. Гайдара 37

23.	<i>двор</i> Э03-09-001-50 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей турникета	м2		20	59.75	1 195.10
-----	--	--	-----------	--	-----------	--------------	-----------------

< 2013-333 * июнь 2015 * >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
23. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.8	16	74.620	1 193.92
23. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.002	<u>589.67</u>	<u>1.18</u>
			(1)			184.60	0.37
		<i>Накладные расходы</i>				75%	895.44
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	62.72
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 153.26
24.	С13.	Эмаль ПФ-115зеленая	кг.		2.898	153.77	445.63
25.	С14.	Эмаль ПФ-115 желтая	кг.		0.322	145.64	46.90
26.	Э03-09-001-50	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей скамейкее	м2		4	59.75	239.02
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
26. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.8	3.2	74.620	238.78
26. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.0004	<u>589.67</u>	<u>0.24</u>
			(1)			184.60	0.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	179.09
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.54
		<i>Всего с НР и СП</i>					430.65
27.	С15.	Эмаль ПФ-115зеленая	кг.		0.484	153.77	74.42
	<i>1п.</i>						
28.	Э03-05-002-55	Ревизия дверного доводчика к металлическим дверям	1 шт.		1	100.14	100.14
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
28. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	1.11	1.11	90.220	100.14
		<i>Накладные расходы</i>				75%	75.11
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.26
		<i>Всего с НР и СП</i>					180.50
29.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт. арматур ы		0.03	28 761.87	862.86
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
		Начисления: Н5= 1.2					
29. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	362.88	10.8864	79.260	862.86

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	647.15
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	45.30
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 555.31
30.	С16.	Набивка сальниковая	кг.		0.756	280.03	211.70
		. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 23					3 175.77
		СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					3 175.77
		. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 23, 26, 28, 29)					1 796.78
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 23, 26, 28, 29)					125.82
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					5 098.37
		. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 23					5 098.37
		ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					1 796.78
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					125.82
		Оплата основных рабочих					2 395.70
		Сметная заработная плата					2 395.70
		Трудозатраты осн. рабочих					31.1964
		Нормативная трудоемкость					31.1964
		Сметная стоимость материалов					778.65
		Стоимость механизмов					1.42
		Затраты на эксплуатацию машин					1.42
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	55.37
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	3.40
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	0.26
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					5 157.40
		<u>Раздел 29. Центральная 1</u>					
		<i>двор</i>					
31.	Э03-09-001-49	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей качелей	м2			5	46.32
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)					231.62
31. 1.	31-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	3.1	74.620	231.32
31. 2.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.0005	<u>589.67</u>	<u>0.29</u>
			(1)			184.60	0.09
		<i>Накладные расходы</i>				75%	173.49
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.15
		<i>Всего с НР и СП</i>					417.26
32.	С17.	Эмаль ПФ-115 желтая	кг.		0.805	145.64	117.24

1	2	3	4	5	6	7	8
33.	Э03-09-001-54	Простая масляная окраска ранее окрашенных скамеек	м2		3	9.21	27.64
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
33. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.112	0.336	80.160	26.93
33. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0004	0.0012	<u>589.67</u>	<u>0.71</u>
			(1)			184.60	0.22
		<i>Накладные расходы</i>				75%	20.20
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.44
		<i>Всего с НР и СП</i>					49.27
34.	С18.	Эмаль ПФ-115 зеленая	кг.		0.242	82.00	19.84
35.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт.		0.03	28 761.87	862.86
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
		Начисления: Н5= 1.2					
35. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	362.88	10.8864	79.260	862.86
		<i>Накладные расходы</i>				75%	647.15
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	45.30
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 555.31
36.	С19.	Набивка сальниковая	кг.		0.756	280.03	211.70
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 29							1 470.90
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 470.90
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 31, 33, 35)							840.83
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 31, 33, 35)							58.89
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							2 370.62
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 29							2 370.62
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							840.83
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							58.89
Оплата основных рабочих							1 121.11
Сметная заработная плата							1 121.11
Трудозатраты осн. рабочих							14.3224
Нормативная трудоемкость							14.3224
Сметная стоимость материалов							348.78
Стоимость механизмов							1.00
Затраты на эксплуатацию машин							1.00

1	2	3	4	5	6	7	8
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	25.91
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	1.59
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	0.18
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					2 398.30
		Раздел 32. Центральная 6					
	<i>двор</i>						
37.	Э03-09-001-49	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей качелей	м2			5	46.32
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						231.62
37. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	3.1	74.620	231.32
37. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.0005	<u>589.67</u>	<u>0.29</u>
			(1)			184.60	0.09
		<i>Накладные расходы</i>				75%	173.49
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.15
		<i>Всего с НР и СП</i>					417.26
38.	С20.	Эмаль ПФ-115 желтая	кг.			0.805	145.64
							117.24
39.	Э03-09-001-54	Простая масляная окраска ранее окрашенных поверхностей скамеек	м2			2	9.21
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						18.43
39. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.112	0.224	80.160	17.96
39. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0004	0.0008	<u>589.67</u>	<u>0.47</u>
			(1)			184.60	0.15
		<i>Накладные расходы</i>				75%	13.47
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.96
		<i>Всего с НР и СП</i>					32.86
40.	С21.	Эмаль ПФ-115 зеленая	кг.			0.242	82.00
							19.84
41.	Э03-09-001-49	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей МАФ	м2			3	46.32
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						138.97
41. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	1.86	74.620	138.79
41. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.0003	<u>589.67</u>	<u>0.18</u>
			(1)			184.60	0.06

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	104.09
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.29
		<i>Всего с НР и СП</i>					250.35
42.	С22.	Эмаль ПФ-115 зеленая	кг.		0.483		82.00
43.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт. арматуры		0.03		28 761.87
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					862.86
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
43. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	362.88	10.8864	79.260	862.86
		<i>Накладные расходы</i>				75%	647.15
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	45.30
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 555.31
44.	С23.	Набивка сальниковая	кг.		0.756		280.03

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 32	1 640.27
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 640.27
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 37, 39, 41, 43)	938.20
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 37, 39, 41, 43)	65.70
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 644.17
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 32	2 644.17
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	938.20
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	65.70
Оплата основных рабочих	1 250.93
Сметная заработная плата	1 250.93
Трудозатраты осн. рабочих	16.0704
Нормативная трудоемкость	16.0704
Сметная стоимость материалов	388.39
Стоимость механизмов	0.94
Затраты на эксплуатацию машин	0.94
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 28.91
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 1.77
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 0.17
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	2 675.02
<u>Раздел 41. Энергетическая 20</u>	

1	2	3	4	5	6	7	8
45.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт.		0.03	28 761.87	862.86
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		арматур ы				
		Начисления: Н5= 1.2					
45. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	362.88	10.8864	79.260	862.86
		<i>Накладные расходы</i>				75%	647.15
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	45.30
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 555.31
46.	С24.	Набивка сальниковая	кг.		0.756	280.03	211.70

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 41	1 074.56
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 074.56
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 45)	647.15
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 45)	45.30
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 767.01
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 41	1 767.01
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	647.15
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	45.30
Оплата основных рабочих	862.86
Сметная заработная плата	862.86
Трудозатраты осн. рабочих	10.8864
Нормативная трудоемкость	10.8864
Сметная стоимость материалов	211.70
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 19.94
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 1.22
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	1 788.17
Раздел 45. Энергетическая 24	

47.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт.		0.03	28 761.87	862.86
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		арматур ы				
		Начисления: Н5= 1.2					
47. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	362.88	10.8864	79.260	862.86
		<i>Накладные расходы</i>				75%	647.15
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	45.30

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

Всего с НР и СП

1 555.31

48.	C25.	Набивка сальниковая	кг.	0.756	280.03	211.70
------------	-------------	----------------------------	------------	--------------	---------------	---------------

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 45	1 074.56
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 074.56
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 47)	647.15
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 47)	45.30
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 767.01
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 45	1 767.01
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	647.15
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	45.30
Оплата основных рабочих	862.86
Сметная заработная плата	862.86
Трудозатраты осн. рабочих	10.8864
Нормативная трудоемкость	10.8864
Сметная стоимость материалов	211.70
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 19.94
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 1.22
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	1 788.17

Раздел 48. Энергетическая 31

49.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт.	0.03	28 761.87	862.86
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	арматур ы			

Начисления: Н5= 1.2

49. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	362.88	10.8864	79.260	862.86
		<i>Накладные расходы</i>				75%	647.15
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	45.30
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 555.31

50.	C26.	Набивка сальниковая	кг.	0.756	280.03	211.70
------------	-------------	----------------------------	------------	--------------	---------------	---------------

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 48	1 074.56
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 074.56
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 49)	647.15
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 49)	45.30
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 767.01
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 48	1 767.01

1	2	3	4	5	6	7	8
		ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					647.15
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					45.30
		Оплата основных рабочих					862.86
		Сметная заработная плата					862.86
		Трудозатраты осн. рабочих					10.8864
		Нормативная трудоемкость					10.8864
		Сметная стоимость материалов					211.70
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	19.94
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	1.22
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					1 788.17
		Раздел 51. Энергетическая 8					
	<i>двор</i>						
51.	Э03-09-001-50	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей турникета	м2		20	59.75	1 195.10
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
51. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.8	16	74.620	1 193.92
51. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.002	<u>589.67</u>	<u>1.18</u>
			(1)			184.60	0.37
		<i>Накладные расходы</i>				75%	895.44
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	62.72
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 153.26
52.	С27.	Эмаль ПФ-115 зеленая	кг.		3.22	82.00	264.04
53.	Э03-09-001-54	Простая масляная окраска ранее окрашенных поверхностей скамеек	м2		4	9.21	36.86
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
53. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.112	0.448	80.160	35.91
53. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0004	0.0016	<u>589.67</u>	<u>0.94</u>
			(1)			184.60	0.30
		<i>Накладные расходы</i>				75%	26.93
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.91
		<i>Всего с НР и СП</i>					65.71
54.	С28.	Эмаль ПФ-115 красная	кг.		0.484	87.82	42.50

1	2	3	4	5	6	7	8
55.	Э03-09-001-50	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей МАФ	м2		6	59.75	358.53
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
55. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.8	4.8	74.620	358.18
55. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0001	0.0006	589.67	0.35
			(1)			184.60	0.11
		<i>Накладные расходы</i>				75%	268.64
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	18.81
		<i>Всего с НР и СП</i>					645.98
56.	С29.	Эмаль ПФ-115 желтая	кг.		0.966	145.64	140.69
57.	Э03-09-001-142	Масляная окраска металлических поверхностей больших (кроме кровель), количество окрасок 2	100 м2		0.04	1 021.28	40.85
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		окрашиваемой поверхности				
57. 1.	з1-0033	Рабочий среднего разряда 3,3	чел.-ч	12.21	0.4884	81.970	40.03
57. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.01	0.0004	221.860	0.09
57. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.01	0.0004	273.35	0.11
			(1)			221.86	0.09
57. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.03	0.0012	589.67	0.71
			(1)			184.60	0.22
		<i>Накладные расходы</i>				75%	30.09
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.13
		<i>Всего с НР и СП</i>					73.07
58.	С30.	Эмаль ПФ-115 зеленая	кг.		0.644	82.00	52.81
59.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт.		0.03	28 761.87	862.86
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		арматуры				
		Начисления: Н5= 1.2					
59. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	362.88	10.8864	79.260	862.86
		<i>Накладные расходы</i>				75%	647.15
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	45.30
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 555.31

1	2	3	4	5	6	7	8
60.	С31.	Набивка сальниковая	кг.		0.756	280.03	211.70

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 51							3 205.94
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							3 205.94
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 51, 53, 55, 57, 59)							1 868.24
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 51, 53, 55, 57, 59)							130.87
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							5 205.05
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 51							5 205.05
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							1 868.24
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							130.87
Оплата основных рабочих							2 490.90
Оплата механизаторов							0.09
Сметная заработная плата							2 490.99
Трудозатраты осн. рабочих							32.6228
Трудозатраты механизаторов							0.0004
Нормативная трудоемкость							32.6232
Сметная стоимость материалов							711.74
Стоимость механизмов							3.29
Затраты на эксплуатацию машин							3.20
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	57.57
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	3.53
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	0.58
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							5 266.73
<u>Раздел 56. Северная 10а</u>							

61.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	100 шт. арматур ы		0.03	28 761.87	862.86
<i>Начисления: Н5= 1.2</i>							
61. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	362.88	10.8864	79.260	862.86
						75%	647.15
						3%	45.30
							1 555.31

62.	С32.	Набивка сальниковая	кг.		0.756	280.03	211.70
-----	------	---------------------	-----	--	-------	--------	--------

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 56							1 074.56
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 074.56
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 61)							647.15

1	2	3	4	5	6	7	8
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 61)						45.30
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						1 767.01
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 56						1 767.01
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						647.15
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						45.30
	Оплата основных рабочих						862.86
	Сметная заработная плата						862.86
	Трудозатраты осн. рабочих						10.8864
	Нормативная трудоемкость						10.8864
	Сметная стоимость материалов						211.70
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	19.94
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	1.22
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						1 788.17
	<u>Раздел 59. Вакеева 7</u>						
	<i>двор</i>						
63.	Э03-09-001-54	Простая масляная окраска ранее окрашенных поверхностей скамеек	м2		14	9.21	128.99
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
63. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.112	1.568	80.160	125.69
63. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0004	0.0056	<u>589.67</u>	<u>3.30</u>
			(1)			184.60	1.03
		<i>Накладные расходы</i>				75%	94.27
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.70
		<i>Всего с НР и СП</i>					229.96
64.	С33.	Эмаль ПФ-115 зеленая	кг.		1.694	82.00	138.91
65.	Э03-09-001-50	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей выбивалки	м2		2	59.75	119.51
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
65. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.8	1.6	74.620	119.39
65. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.0002	<u>589.67</u>	<u>0.12</u>
			(1)			184.60	0.04
		<i>Накладные расходы</i>				75%	89.54
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.27
		<i>Всего с НР и СП</i>					215.32

1	2	3	4	5	6	7	8
66.	С34.	Эмаль ПФ-115 красная	кг.	0.322	87.82	28.28	
67.	Э03-09-001-50	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей качелей	м2	5	59.75	298.77	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
67. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.8	4	74.620	298.48
67. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0001	0.0005	<u>589.67</u>	<u>0.29</u>
			(1)			184.60	0.09
		<i>Накладные расходы</i>				75%	223.86
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	15.68
		<i>Всего с НР и СП</i>					538.31
68.	С35.	Эмаль ПФ-115 желтая	кг.	0.805	145.64	117.24	
69.	Э03-09-001-50	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей горки	м2	15	59.75	896.32	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
69. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.8	12	74.620	895.44
69. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0001	0.0015	<u>589.67</u>	<u>0.88</u>
			(1)			184.60	0.28
		<i>Накладные расходы</i>				75%	671.58
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	47.04
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 614.94
70.	С36.	Эмаль ПФ-115 красная	кг.	0.794	87.82	69.73	
71.	С37.	Эмаль ПФ-115 зеленая	кг.	1.621	82.00	132.92	
72.	Э03-09-001-50	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей МАФ	м2	26	59.75	1 553.63	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
72. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.8	20.8	74.620	1 552.10
72. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0001	0.0026	<u>589.67</u>	<u>1.53</u>
			(1)			184.60	0.48
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 164.08
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	81.53
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 799.24
73.	С38.	Эмаль ПФ-115 зеленая	кг.	2	82.00	164.00	

1	2	3	4	5	6	7	8
74.	С39.	Эмаль ПФ-115 желтая	кг.		2.186	145.64	318.37
75.	Э03-09-001-50	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей бельевой площадки	м2		28	59.75	1 673.14
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
75. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.8	22.4	74.620	1 671.49
75. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0001	0.0028	589.67	1.65
			(1)			184.60	0.52
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 253.62
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	87.80
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 014.56
76.	С40.	Эмаль ПФ-115 желтая	кг.		3.729	145.64	543.09
77.	С41.	Эмаль ПФ-115 зеленая	кг.		0.017	82.00	1.39
78.	С41-1.	Эмаль ПФ-115 зеленая	кг.		0.267	153.77	41.06
79.	Э03-12-002-04	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью крана на автомобильном ходу	1 т конструкций		0.016	8 033.48	128.54
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
79. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	91	1.456	88.280	128.54
		<i>Накладные расходы</i>				75%	96.41
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.75
		<i>Всего с НР и СП</i>					231.69
80.	С42.	Электроды	кг.		0.384	93.73	35.99
81.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт. арматуры		0.03	28 761.87	862.86
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
		Начисления: Н5= 1.2					
81. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	362.88	10.8864	79.260	862.86
		<i>Накладные расходы</i>				75%	647.15
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	45.30
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 555.31
82.	С43.	Набивка сальниковая	кг.		0.756	280.03	211.70

1	2	3	4	5	6	7	8
	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 59						7 464.44
	СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						128.54
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 79)						96.41
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 79)						6.75
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						231.70
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						7 335.90
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 63, 65, 67, 69, 72, 75, 81)						4 144.09
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 63, 65, 67, 69, 72, 75, 81)						290.32
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						11 770.31
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 59						12 002.01
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						4 240.50
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						297.07
	Оплата основных рабочих						5 653.99
	Сметная заработная плата						5 653.99
	Трудозатраты осн. рабочих						74.7104
	Нормативная трудоемкость						74.7104
	Сметная стоимость материалов						1 802.68
	Стоимость механизмов						7.77
	Затраты на эксплуатацию машин						7.77
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	130.68
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	8.02
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	1.40
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						12 142.11
	<u>Раздел 63. Кооперативная 4</u>						
83.	Э02-01-002-35	Ревизия вентиляй и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.		0.01	7 704.07	77.04
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
	Начисления: Н5= 1.2						
83. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	0.972	79.260	77.04
		<i>Накладные расходы</i>				75%	57.78
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.04
		<i>Всего с НР и СП</i>					138.86

1	2	3	4	5	6	7	8
84.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт.		0.03	28 761.87	862.86
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		арматуры				
		Начисления: Н5= 1.2					
84. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	362.88	10.8864	79.260	862.86
		<i>Накладные расходы</i>				75%	647.15
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	45.30
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 555.31
85.	С12.	Набивка сальниковая	кг.		0.756	280.03	211.70

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 63	1 151.60
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 151.60
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 83, 84)	704.93
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 83, 84)	49.34
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 905.87
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 63	1 905.87
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	704.93
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	49.34
Оплата основных рабочих	939.90
Сметная заработная плата	939.90
Трудозатраты осн. рабочих	11.8584
Нормативная трудоемкость	11.8584
Сметная стоимость материалов	211.70
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 21.72
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 1.33
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	1 928.92

Раздел 64. Кооперативная 11

двор

86.	Э03-09-001-49	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей качелей	м2		5	46.32	231.62
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
86. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	3.1	74.620	231.32

< 2013-333 * июнь 2015 * >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
86. 2.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.0001	0.0005	<u>589.67</u> 184.60	<u>0.29</u> 0.09
		<i>Накладные расходы</i>				75%	173.49
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.15
		<i>Всего с НР и СП</i>					417.26
87.	C44.	Эмаль ПФ-115 зеленая	кг.		0.805	82.00	66.01
88.	Э03-09-001-54	Простая масляная окраска ранее окрашенных поверхностей скамеек	м2		2	9.21	18.43
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
88. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.112	0.224	80.160	17.96
88. 2.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.0004	0.0008	<u>589.67</u> 184.60	<u>0.47</u> 0.15
		<i>Накладные расходы</i>				75%	13.47
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.96
		<i>Всего с НР и СП</i>					32.86
89.	C45.	Эмаль ПФ-115 желтая	кг.		0.242	145.64	35.24
90.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт.		0.03	28 761.87	862.86
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	арматур ы				
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
90. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	362.88	10.8864	79.260	862.86
		<i>Накладные расходы</i>				75%	647.15
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	45.30
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 555.31
91.	C46.	Набивка сальниковая	кг.		0.756	280.03	211.70
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 64							1 425.86
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 425.86
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 86, 88, 90)							834.11
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 86, 88, 90)							58.41
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							2 318.38
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 64							2 318.38
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							834.11
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							58.41
Оплата основных рабочих							1 112.14

1	2	3	4	5	6	7	8
	Сметная заработная плата						1 112.14
	Трудозатраты осн. рабочих						14.2104
	Нормативная трудоемкость						14.2104
	Сметная стоимость материалов						312.95
	Стоимость механизмов						0.76
	Затраты на эксплуатацию машин						0.76
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	25.70
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	1.58
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	0.14
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						2 345.80
	. ИТОГО ПО АКТУ						30 407.27
	СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						128.54
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 79)						96.41
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 79)						6.75
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						231.70
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						30 278.73
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 21, 23, 26, 28, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 72, 75, 81, 83, 84, 86, 88, 90)						17 553.42
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 21, 23, 26, 28, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 72, 75, 81, 83, 84, 86, 88, 90)						1 229.31
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						49 061.46
	. ВСЕГО ПО АКТУ						49 293.16
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						17 649.83
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						1 236.06
	Оплата основных рабочих						23 532.97
	Оплата механизаторов						0.09
	Сметная заработная плата						23 533.06
	Трудозатраты осн. рабочих						305.024
	Трудозатраты механизаторов						0.0004
	Нормативная трудоемкость						305.0244
	Сметная стоимость материалов						6 855.05
	Стоимость механизмов						19.20
	Затраты на эксплуатацию машин						19.11
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	543.90
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	33.37
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	3.44
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						49 873.87

Сдал: _____

М.П.

Принял:

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.